АДМИНИСТРАЦИЯ МИХЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2017                                 № 68

дер. Михеевщина

О проведении аукциона по продаже муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», Положением

о порядке приватизации муниципального имущества муниципального

образования Михеевское сельское поселение Лебяжского муниципального

района Кировской области, утверждённым решением Михеевской сельской

Думы от 09.09.2016 № 271,   Программой приватизации муниципального

имущества на 2017 год, утверждённой решением Михеевской сельской Думы

от 26.05.2017 № 314, распоряжением администрации Михеевского сельского

поселения от 16.05.2017 № 23 «О списании имущества, находящегося на

балансе Михеевского сельского поселения», постановлением администрации

Михеевского сельского поселения от 23.06.2017 № 67 «Об условиях

приватизации муниципального имущества», на основании протокола

заседания комиссии по проведению торгов по приватизации и

предоставлению в аренду и безвозмездное пользование муниципального

имущества от 15.05.2017 № 1, администрация Михеевского сельского

поселения Лебяжского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 26.07.2017 в 10-00 по московскому времени открытый по

составу участников и способу подачи заявок аукцион по продаже

муниципального имущества: совокупность материалов от разборки  здания

спорткомплекса нежилого, одноэтажного, площадью 836 кв. м., введённого в

эксплуатацию в 1984 году. Местоположение: РФ,  Кировская обл.,

Лебяжский р-н, Михеевское сельское поселение, с. Вотское, ул. Южная, д.

38.

2. Утвердить условия аукциона:

Начальная цена: 100 000 (сто тысяч) рублей, в том числе НДС 18% 15

254 (пятнадцать тысяч двести пятьдесят четыре) руб. 00 коп.

Шаг аукциона: 5% от начальной цены – 5 000 (пять тысяч) рублей и не

меняется в течение всего аукциона.

Задаток: 20% от начальной цены – 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

Приём заявок осуществляется с 29.06.2017 по 24.07.2017 по рабочим

дням с 8.00 до 16.00 (время московское), перерыв с 12-00 до 13-00 по адресу:

Кировская область, Лебяжский район, д. Михеевщина, ул. Производственная,

5, тел. (8 83344) 21192.

Рассмотрение заявок и определение участников аукциона  состоится

25.07.2017 в 10-00.

3. Утвердить формы аукционной документации: заявку на участие в

аукционе, договор о внесении задатка, договор купли-продажи.

4. Назначить аукционистом заместителя главы администрации по

вопросам жизнеобеспечения Вараксину Галину Владимировну.

5. Информационное сообщение о проведении открытого аукциона по

продаже муниципального имущества опубликовать в «Информационном

бюллетене» администрации Михеевского сельского поселения, на сайте

Лебяжского района, на официальном сайте  torgi.gov.ru.

Глава администрации

Михеевского сельского поселения  Т.А. Обухова